
CAMARA MUNICIPAL DE URANIA
AV. PRESIDENTE KENNEDY - 1474

51842185/0001 -12 Exercício: 2025

Página 1

BALANCETE DE PRESTAÇÃO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

ORGÃO: 01 CAMARA MUNICIPAL SITUAÇÃO, Aprovado
UNIDADE: 010100 CAMARA MUNICIPAL

SERVIDOR RESPONSÁVEL: ALINE GIMENEZ DE AQUINO IROLDI

NOTA DE EMPENHO N. 00090 DE 16/06/2025

DATA DA LIBERAÇÃO RECURSOS FINANCEIROS:

PRESTAR CONTA ATÉ

17/06/2025

25/06/2025

VALOR AD: R$882,39 VALOR DEVOLV: R$O,00
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DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS
Documento Data Emitente Descr Mercadoria/Serviço Valor Aprovado Total

m3
163,93

117,90

60,00

174.19

m9

312,32

1 63,93

117,90

60,00

174,19

117.90

VaI 3r da Prestação de gd

RM
4a}ingo1, nio

ntrol lor Int

R$946,24

DATA: 23/06/2025 Assinatura do responsável:

CONFERIDO POR

\
bilidade



CAMARA MUNICIPAL DE URANIA
AV. PRESIDENTE KENNEDY - 1474

51842185/0001-12 Exercício: 2025

ORDEM DE PAGAMENTO Página 1

ORDEM DE PAGAMENTO 00121

DATA : 27/06/2025 VENCTO: 27/06/2025 PAGTO: 27/06/2025
CNPJ: 315.011.778–00Credor . . : ALINE GIMENEZ DE AQUINO IROLDI

RUA LAZ ARO CAMPOS DE OLIVEIRA
Cod: 2186

Endereço :

Cidade . . : CEP: 15760–000

Discriminação . . :

RESTITUIÇÃO DO VALOR SUPRIDO

Valor 63 , 85

( sessenta e três reais e oitenta e cinco centavos) + * + + + + + * + + + + + * * +
+ + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +
+ + + + + + + + + + + + + +

Despesa Bruta : R$ 63,85
NATUREZA VALOREMP/SUB N. LOCAL FUNCIONAL ANULAÇÃO

R$ 9%

in

DESCONTO

R$ O,00

:$ o,oo

LíQUIDO

R$ 63,85

R$ 63, 85

101 / 1 OR 010100 01.031.0015.2038.0000 3.3.90.14.00 R$ 63,85

8, 85TOTAL . . . .

Despesa Líquida : 3 63,8ê
ORDEM DE PAGAMENTO

PAGUE–SE .3/ ab/ al iAWD–R3DRIGEE–SIEm
PRESIDENTE

Pagamento efetuado com o ( s ) seguinte (s ) Recurso ( s) :

Banco Conta Cheque Valor

001

TOTAL .

6289-8 TRANSF

E/spesa paba e: //06/2025 :om os recursos acima liscriminados

6Bmms
TESOUREI/O

RZCIáO, (R. ;ebi (e 4;os) o valor constante desse (s) Empenho (s)

//
Ass :

Nome :

CGC/CPF :



CAMARA MUNICIPAL DE URANIA
51842185/0001 -12

AV. PRESIDENTE KENNEDY - 1474

NOTA EMPENHO Numero 020/00090 Processo:

Ficha 006 Data 16/06/2025 Requi
Licitação DISPENSA
Fornecedor ALINE GIMENEZ DE AQUINO IROLDI

Venci 17/06/2025 Dt Liq 1 6/06/2025
N'’ Doc
315.011.778-00 Cod 2186

Endereço RUA LAZARO CAMPOS DE OLIVEIRA 134 15760-000

Recurso/Aplicação
0 Recursos nao Destinados a Contrapa

Material/Serviço
VALOR REF. ADIANTAMENTO PARA COBRIR DESPESAS
DE LOCOMOÇÃO (COMBUSTIVEL, PEDAGIOS E
ESTACIONAMENTOS) DE VIAGEM DO SR. PRESIDENTE,
DAVID RODRIGUES MENESES, COM DESTINO A SÃO
PAULO-SP, VISANDO BUSCAR RECURSOS JUNTO À
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, COM
SAIDA 17/06 E RETORNO 19/06, CONFORME ANEXO.

01 TESOURO

00 Recursos Ordinarias

110 GERAL

000 GERAL

AD - Adiantamento
01 CÂMARA
010100 CAMARA MUNICIPAL

DIÁRIAS NO PAIS
Manutenção das Funções Legislativas

3.3.90.14.14
01.031.001 5.2038.0000

Dotação Inicial
30.000,00

EmpenhaJ é Data
,33

Valor Empenho
882,39

Saldo Atual

19.541 ,28/ 9.5B
R$ #882

+ + + + + + + + + + + + + +
Í9# oitocento;\oitenta e d às reais e trinta e nove centavos* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

r
1

Autorizacfo
16/06/20l5

Contabilizado

13/06/2025
'ID ROãl

PRESIDENTE

ÍENESES GEAvQICTOÊ

coHTADOR -.

ÍGUES DA CRUZ

fc lsp314676/o-5

A despesa referente a esse empenho, foi devi&mente processada,jeD
trando-se em ordem para pagamento.

Data &CÚ pÉRS
Ordem de Pagamento

nIna 2s
Despesa paga. nMil
Banco 3

Banco

Conta dO TI ' X

Conta

Cheque

Cheque

V,1,r } rj , 19
Valor

gn'rW/W giNa/
\esoL#Ét r

RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho.

//
Nome:
CGC/CPF:



CAMARA MUNICIPAL DE URANIA
51842185/0001-12
AV. PRESIDENTE KENNEDY - 1474

NOTA EMPENHO Numero 024/00101 Processo:

Ficha 006 Data 27/06/2025

Licitação DISPENSA
Fornecedor ALINE GIMENEZ DE AQUINO IROLDI

Endereço RUA LAZARO CAMPOS DE OLIVEIRA

Requi Venc

NO

315.011.778-00
134

27/06/2025 Dt Liq 27/06/2025
Doc

Cod 2186
15760-000

Recurso/Aplicação
0 Recursos nao Destinados a Contrapa

Material/Serviço
VALOR COMPLEMENTAR DO EMPENHO DE
ADIANTAMENTO DE VIAGEM N'90/2025, RESTITUIÇÃO DO
VALORES RELATIVO A DESPESAS COM ADIANTAMENTO
DE VIAGEM DO VEREADOR DAVID RODRIGUES
MENESES.

01 TESOURO

00 Recursos Ordinarios

110 GERAL

000 GERAL

OR - Ordinario
01
010100
3.3.90.14.14
01.031.00 15.2038.0000

CÂMARA
CAMARA MUNICIPAL
DIÁRIAS NO PAIS
Manutenção das Funções Legislativas

Dotação Inicial Empenhado até Data Valor Empenho Saldo Atual
30.000,00 9.470,49 63,85 20.465,66

R$ #63,85# sessenta e três Mm oitenta e cinco centavos* * * * * * * * * * * * - * * * * * * * * * * * * * * * *
+ + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +/+ 4 +

Autorizal
27/06/202)

DAVID RODRI'
PRESIDENTE

Contabilizado
16/2025

GEN(vlà:aFÍDOMINGUES DA CR

COÁTAIMI - CRC ISP314676/01

EESES

A despesa referente a esse empenho, f(
trando-se em ordem para pagamento.

bevidamente processada,\ent,á-

DatAQb IK&S

Ordem de Pagamento

LLfaa as
Despesa paga. a]] MX
Banco J _ Conta GP Xl- T

Banco Conta

Cheque

Cheque

Valor Ç-3) XS
Valor

1 JU n êdWMNa
Xesou retro

RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho.

Nome:
CGC/CPF:

/ /



o#&&n/cOza/€/e ?/rânia
CNPJ 51.842.185/0001-12

e-mail: cmurania@gmail.com - Tel.: (1 7) 3634-11 77
Avenida Presidente Kennedy ng 1.474 - Cx. Postal 02 - CEP 15.760-000 - Urânia - SP

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DO VALOR EXCEDENTE

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE URÂNIA.

Declaro que no dia 27 de junho de 2025, de acordo com o inciso V do artigo 8'’, da

Resolução n.'’ 199, de 03 de junho de 2025, mediante o Requerimento de Adiantamento n'’

014/2025, com data de 16/06/2025, e protocolo de n' 014/2025, de autoria do Senhor Vereador,

DAVID RODRiGUES MENESES, recebeu por meio da minha conta do Banco do Brasil, Agência

2752-9, Conta Corrente 17.036-4, o valor do ressarcimento, conforme previsto no inciso IV do

Artigo 12'’ da Resolução n'’ 199/2025, de R$ 63,85 (sessenta e três reais e oitenta e cinco

centavos).

Declaro ainda que, no dia 28 de junho, fiz a transferência no valor de R$ 63,85 (sessenta

e três reais e oitenta e cinco centavos) para a conta do Senhor Vereador DAVID RODRIGUES

MENESES, Agência 2752-9, Banco do Brasil, Conta 16016-4, conforme comprovantes em anexo.

Câmara Municipal de Urânia, 26 de junho de 2025

à MIi
entar



É%
6=;R%8 }:

Emissão de comprovantes
G331 2311207161481
23/07/2025 11 :22:55

27/06/2025 - BANCO DO BRASIL - 18:03:44
275202752 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL URANIA
AGENCIA: 2752-9 CONTA :

DATA DA TRANSFERENCIA
NR. DOCUMENTO

VALOR TOTAL
++++++ TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ALINE GIMENEZ DE AQUINO
AGENCIA : 2752 w 9 CONTA : 17 + 836 =4
NR. DOCUMENTO 612 . 752.000 . 006 . 289

6 8 289 = 8
= = = == = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = == = = =

27/06/2025
612 . 752 e 000 . 017 . 036

63, 85

NR . AUTENTICACAO D . 88F . 821 . 120 + 08C e 34E

Transação efetuada com sucesso por: JE690357 TIAGO HENRIQUE GODOY DA SILVA,
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P-Pro
UNIDADE MATRIZ

PROGRESS PARK ESTACIONAMENTO LTDA . ME

Av. Paulista, 1636 - CJ. 1109 - ll'’ Andar
Bela Vista - Cep 01310-200 - São Paulo - SP

r
Serviço 1 RF2S - 1

fNP98?i22l§ó73?ÍáO7egl-80 ID& qq / n /i / 9/ 1 ;yi:ÊW'c»„'
a B 7 5

denti ca(

Fadarnar Produções GrÉ6ca$ Eiroti . ME . Rua Luis Cunha. 778 - MIa Pirttuba - Fone/Fax: 390h1556 - 1.E. 144.145,501.111
CNPJ 21.586.589/0001.21 GCM 5.152.468.6 06 Tls. 50x2 5.851 à 6.150 03/2023
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E[DHDR(3ESTE CNPJ :49.314.049/0001 -08

DücUhEFiTa FISCAL EQUIUF+LENTE (DFE) N:aiQ59BiiL2í125

BÊiâ:i7/t)8/2ü25 Hi]RÊ: 16:26:82 RaD:sP31ci KM:282+48ti

PRÊCÊ:Araraquara yIn:08 SENT. :s PLACA=FPQ5F7g

ARREC : 44948 PAGÊHEt+Ta :BiNHEiRíi eAT : 81 EIXtlS : 02

TnRiFR : R$ 21 , ga ENTREGUE : 22 , oo TRCiCü= o.10

Percent.Estin. Tributos, Lei 12741 : 18,248-(fonte iBPT)

Para inclui F CPF/CNPI Fill dücunento fiscal equjvalentE, a

cesse o portã1 https://cuF1ünfisca1.ecarQdüvias,CDtI.br/ e

m ate 7 dias partir da data da passagem. Tel/HhatsÊpp: 8

808 326 3663

ECON8RBESTE 49 . 314 . 049/0001 -08

001:UNE}:TU FiSCÊL. EQUiVALENTE (BFE) N:02072ESL21128

DÊTA=17/üõ/2025 HORA:13:50:59 RGB:.$P31ü KM:346+404

PRÊí:Ê:ügu]ha UIÊ:07 SENT. :S PLACA=F?05F79

nRREi: : 13870 PÊGÊHENT[}:DiNHE IRa CAT : o i EiXO$ : 02

TARIFA:Fi$ i=1.28 ENÍRÊüuE: 50.oo TRaccl= 36.88

Tributos 18,24ê-(IEFT) Para incluir CPF/CNPJ/Placa

f+ces se portal https:/'/cuoünf iscãl.eceradouias. con .br/
ate 7 dias passagem Te1/UhatsAnp-0800.328.3663

ECÜNÜROES TE 49.314.049/0001 48

DOcuHENro FiscÊL EQUiu9LENTE (OFF) N:0307GQp52Q12

BÊTü:17/06/2825 HORA:15:23:02 ROD:SP31Q KH:398+500

PRâCA:Catigua Ulâ:87 SENT.:8 PLRCÊ,FP05F7g

1 A R ; i i : : : o 3 1 : : : : M E 1 : 7 i : : : : f I 7 : o + o o e A r : T : à c s1 x 8 : : rio
Tributos 18l24ê.-CIBPT) Para incluir [PF/[NPJ/Placa

Acesse portal https://cup8mf iscal.ecoíüdovia s.cam.br/

ate 7 dias passagem Tel/UhatsÊpp-0800.326.3663

: 1 a ; s : : 1Ê: i A 3: i : : :i : 5 ; ; : 1 : 6 ÉÀF : 1:r:: :l ? 8 a 11 r 1 g 0 1 9i

! : :1 : : : +5 : 11:9 7 : 1 i 5 : : : : 1 FL: : : : : : o ; F : :i : : Iii; 6 : R $ O9oo

+++++ 4###NOVO 0800 1708998+++ 444444

Dac. FISCAL EQUIVALENTE - IN 1731/17 Art,2
EIXO[SP] - 36.146.575,/0001-64

PRi4eA PEt)AGIa:pZ - ltirãpina ViA:07 Sul
DATA : 1 7 . 06 . 2025 H[IRA : 18 : 09 : 29 OPERADOR : 02007

C;AT , CDB : ai VAI„cin PAGa :R$ 6 , 70 F,PAÜTü ; [REDiH 3

PLACÂ:FP05F 79 RECiBO 9FÉ:KSN96À1843LB

:Çaloí' /apr><. de tritlutas 18,24% (fonte: IEFT)
Para incluir PLACA/CPF/CNPJ acesse ate 7 diâé

h IIps : //'eixo$p.cü$.br/eupon-fiscal /
+#++4++++Nt3'ç'(1 C38C)Ê3 1708998+++++++ 44

AE : 1 : ; \i: :\ r1• H; i 1 • ;f; P1 H1E1: :!! ;I1ni:: :18:1j11;i ; Ir th 2

0

Ef ??!t: : 1=n1( iH i {r :1 H•; 1 : ; }p: : ia f : 1 HH! f1 iTli:!á• qJ 7 r ! $ 1 jn• i41:iii4 : o1 gji 7 Ir

t3t-Ac$ :fPü5f ig ELI:, iiai OFF: i:fi , .=,1 844.:jv

iC:aCEntO f{seal jqJ{va 3:r!{E IH 1.73{ RF8

!'GdC. SiSTÊ}ii! iNHêNübERÊ-snNDÊiRâHTES s/É

C:fl PJ: 82.4SI.848/aGal + 62 !?.8ç,. 282s lg:e?=4:.1

lifE: cc:büióüi41 FhD?977g 2Tü82õaCí,b

PTaçã dG lleSI:bia: fP05}:79

PS - 1INEIRÊ B Via: 74 Sui Rrreçõüaüor:08776

t:}ass8 : 01 Ua)ar:ÉS 8.7G Dinheiro

Reülba: L2RGí'E 184782 Recebido: 8, 76 irei:ü: R$ 0.00
TflüYtGs: U: r . ESt in. 38, 74{ (FLlnIÊ:IBFy)

f3íã incluir p leca; CPf / CNPJ 08 80:. fiscal 'êquiual8nie1

ô:esse a Fürtdi uvb.eutúb8a.cef').br en 8{É 7 dIas

l;hat sê?? 11 4569-3599 / 0806 _ 085 5550

Docun3nts fiscal ;qüjvê]eíi_ie 1?i 1.?31 RFB

cúlic . SiSTENÉ É!;H9NüüERQ_8â8DiIEhlt Tl 1 :: 1..:

( : 1l ? J§ f f 5r d H: : : É ;; ;;1 t1 : ? ; ; ; i i1 9 ; ; ; : l :: ::: ; 9 : i : 03

f 4 H $ 0 A Ê R : 7 ; ? = 1 ? ! ! = ; c 1 : :; c :: : : :H i? ?o g 078

çiãsse: 01 Çaíür:R$ 1 !. 4D Dinheiro

: :: : q : n: 1 : p: : t u : : a ? a : [: ? F •/H!: N P \ ! 1 1 C 40 : afi É Cã 18 qui vaI eIIte 1

a c c s s e 1:; ;a : : ::: i 1 T 1 H1 : á : : 1 :1; ; E c : 13:11; 18 : ; : : : 1jã SHi



Et:OHOROESTE 49.314.049/OÜOI -08

08CUHENT8 FISCÊL EQUIUALENTE (DFE) N:030441DL8Q17

BÊTÉ:19/06/2025 HORA:20:20:04 RÜD:SP310 KM:398+500

PRÊCn:Catiguõ UIA:04 SENT. :N PLACA=fP05F7g

ÜRFtEe :12671 PÂGFiMENTa:DIHHEiRG

TARIFA:R$ 19.OO ENTREGUE: 21.80

(:AT: 01 EIXOS:C12

TROCO: 2.00

Tributos 18,24%'(iBPí) Para inciuir CPF/CNPJ/Placa

ücesse portal https: //cupnnf iscaI .eücrodüy ias , con .br/
ate 7 dias passagem Tel./l,Ihat sApp-0800.326.3663

ECONÜROESTE 49.314.049/0001 -08

DOCUMENTO FISCAL EQUIVALENTE fBFE) N:üllüUU5LÔQ15

[3É;FÊ : 19/[16/2025 HÜRA : 19 : 15 : 1 g F'L;D:SP310 KH : 282+400

SENT. :N PLÂCÊ=FP05F79PRf+Cê:ôraraquara UIA:113

FIBREe : 14425 PÊ6ÊHENTO:DINHEIR8 CAT : oi E iECiS : 02

TRRiFÊ:R$ 21.90 ENTREGUE: 22.OO TROCO= O.18

Tributos 18,248-(IBPT) Para incluir CPF/CNPJ/Placa

ÊcEsse portal https: //cupamfísca1 .ecBrüdQvi as. com .br/
ate 7 dias passagem Tel/WhatsApp-0800.326.3663

ECQNtiROESTE 49 # 314 r 049/0001 -08

8(i[unE}iTU FiS[kl E iiu iUFiLENTE ( i)FE) N :B2ti43üÊ58Q13

LVITR: lg/06/2025 HORÉ: 19:59:02 FiOO:Si>310 KM:348+404

PnEU):ngulha U IÊ:04 SENT. :N FJLnCÊ=FPÜSF711

ÉiBREe:üe341 PÊGÊMEt{lO:DiNHEiRII CAT: oi EiXÜS:82

TnRiFÊ:R$ 13.20 ENTREGUE: 13.2[3 TRoc=O= o,oo

Tr{but85 l$,24%-(IBPT) Para incluir CPF/CNPJ/Placa

âcesse Êortal https;//cup8mfiscal.ecoí8d8t'las.com.br/
ate 7 dias passagem Tel/ÇlhatsÊpp-8800.328.3663

#ÀXNotJa 0800 170$998É g+

Bac. FiSCÊL EüuluÊLENFE _ IH 1731/1? Êrt.2

EÍXtJ ESP 1 - 36.146.575/0081 ..64

Udlat 8prx' dg tr$bütos- 18l24ê (fünt8: IBPT)

Parã incluir PLêCÉ/cpf/CNPJ acesse 8l8 7 dias
https : //eixo$o.ccn.br/cüFt,9_fiSC8 l/l

4#+NÜUü 0800 170899BxÀ+

TÜTÊL Ê PF1(39R: R$ 11.20

rUTÊL PRGO: R$ 11,20

PRI30RaITO PENDENTE: R$ o.oo

Docynêntc fiscal ERa!,18 78 iii: - IH 1.?: 1 RF8

1:oNe . siS:€Hí+ ÉNHàlí6üEí;Â-epuBt 1:RE1 4Tf s s/q

t:tIF'31 B?.4S?.ú48.''üüo} .$ 1 Í3. ,.-16.1;0]:: 1 h . 1::31
1}} [ : 130 TÔI304085 1 ?3036: /? } 04::6{{:.1 )E ,.

Placa dI; 98 icüi8: fi3G5f ;’9

j 1+ ’ SÜHüí{E 016: 05 Na;-iE ÊifGCéÜéÓü! :iOÓç6

1:lâsüe: 01 Ualür :R$ } },40 ü{tl!:eiri,

fe::ibü: PH(0129847Pq Re:eD'',dc: 17.40 !!aco: R$ a oo

TrIbutos: gif . 8 st SR. !8,241 IFüf..!rê: 1 SFr )

DcI;ci!!cfa f{::61 Eaüiiie 3:eIE !}+ i . 731 RF8

i:{114( . SISiEHã Êt{HüitütiEFê'-gAy?F:qIl4?:Ti$ ii/G

L’Hf:i : 1} 7.4s1 i-;43;i;8et-o2 - - :i).i;F;,?íi:Fl ag : 3s : 2:

0}:i :- íi i:!'til!;:3:ÜCb: 7:13327 ::i10l344:Éifi4

P: f,cê ;ia UÉ ?e: J } G . fIIji eF: 79

F 1: ' ÜR tIF::1 i, ii?a ul 1:: 8l1 tii31':E ã;-!'ec6dãüüi :'3$: :5

i:l9sã&: (Ii 1:8laf :R$ 13.138 9i!!i'1ê Ifa

Rpc: 1llc 1 í1HI,Fly$ÇiÍ:;44í<!! HeI: 98 ida : i 3.08 TFn(18 : ii 9 , :39

Trio LilaS: Ull' . Êltiil. 18 , 1+ € (fontE: {[! iiI )

i:Blá !!;c'iu tr F lbI;é, C?f/C}iPI ii 13 dec. fiSaBi e„iu'sua lertte.
acessE ü PQítà1 if1;1l4aJlüü3 Il_CDn , bf eFI tiTe ? iii ã s

iif:aisgpa 11 +SEi$-3999 / 9ôi}8 '' !335 S:!ii:38

DeGLiBenta ? is::ai Equiuã}ente iN 1.73} 1;FB

caNe. $!síEHÊ ÉHHê98üERÊ-8kIDEiÊâHTE:: S/É

CqF1\i: 8: 1.431.848;e?3;it -6: 19.88.302s 17: 14:36

ÜFE : i3üiCÜGSC3;33: 7503$'{fJ7i;ÜÍ;É39}9(é

?iõí':8 1:30 Ye ti:{lls: fP[iS}: 79

PS - 11agIR}\ 8 çiâ:CS 11:}rir ÉrrEcaddeü: .i)4890

1,lãs ce: f)3 UaIG::RS 8.70 i;IRhE} rc

Rect bG: R2üiÊÕYi142RU qe;:dElas: 8.7e ii'CCD: R$ ü.oo

Tfibbtcs: Ulr. 851 trI. 18.24{ ífüi!{e:[êpi')

?ãíõ }!!t::bir p;âca, E?f/í:iií' J ::ü 1301:. fiSCB} EqliiDê letlte,
õcg€,se ii pci!"té; i :„'i!:.l.a;itúbãf, .colin ,bi ei.; 6 te 7 diâs

UhâtsÉF? i! ,iSE:$--399 g / ü8ae - ü55 3558

SaC:J;lento fiscal EcEI yôlên{8 iN 13731 Rgb

cutie. 3:iSTFt1g âãHÉ;Na'.!ÊRâ-8ÊNsíiRâfiT[S S/Ê

f:jií'J : 133.4sl. 64b.'"egei -s! i 2.86.2l3 35 IE.:::3 :.03

Dhl : üüIÊOD3fJO?; 7bUS$ 1583107905420

Placa €íu ÜÊiculü: xiX 9yg'}

PJ - lryFlí iJP y{::!37 Norte ài r:câÜâÜ tlf:90165

[]88:8: Oi yaiiJr:R$ 1 2.80 Üiri iTeira

R8ctbü: J?:iTu 39?431iN ki,:::[tã8 ; 50.00 Ifa lc: RS 37 . >0

líibü Ios: 9:í. 83lIR. ia,244 (fonte: !8 PT)

Í3f'ã in:J 3Bir p]aci!, ;?f /'CPF.J :16 doc. fiscal equ{vãle 1.1,tel

aCESSe 8 pl)rt8} BUJlõuiobóR.,IDR.br 813 até 7 dias

i;ilatsâpf1 3 } +589’-:3999 / 0860 - 055 5550

--''’ 1;j:yo 0800 1708998,É,

Ç'DC' fiSCAL EGUIy}}LENTE _ ;N 1?si/17 ãrt. 2

EiXljíSf : ::; {E.,. ljb .5;:5/CÚ?} ,E 4

U8lüF b?rx, ue iributü$ 18.]'iê-. ?fonte,!üpr)

Pai B tnülu{1 Pci icq/;"};f/ CNPJ ficasse ãte 7 dias

https : //Êi>c. si; . con . br /CbF,on _f{$c6 1 /

fS+hi;UtI 6860 17úBy98x+ 4

TOni ';i pâGün, n$ ô,73

rüiÉL PÊ8ü: R$ 6.70

Pê6êHtNTü PEHDENÍE: R$ ü.ÜÜ



,#l&/dc&}&a/€/e
CNPJ 51 ,842.185/0001-12

e-mail: cmurania@gmail.com - Tel.: (17) 3634-11 77
Avenida Presidente Kennedy ng 1.474 - Cx. Postal 02 - CEP 15.760-000 - Urânia - SP

ANEXO II

FORMULÁRIO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS
REFERENTE AO REQUERIMENTO NO 014-25 - ADIANTAMENTO

Conforme previsto em regulamento, a prestação de contas das diárias e adiantamentos recebidos

deve ser realizada em até 48 horas após o retorno da missão oficial. O não cumprimento do prazo

implicará na devolução dos valores recebidos. A prestação deverá ser acompanhada dos

documentos comprobatórios listados abaixo e do devido preenchimento deste formulário.

1 - IDENTIFICAÇÃO DO REQUERENTE:

Nome: DAVID RODRIGUES MENESES

Cargo/Função: VEREADOR

Matrícula (se servidor):285-2

Período da diária/adiantamento: 17/06/2025 a 19/06/2025

Localidades das Diárias/Adiantamentos: Secretaria de Desenvolvimento Econômico: Avenida

Escola Politécnica, 82, Jaguaré - São Paulo – SP; ALESP: Palácio 9 de julho - Av. Pedro Álvares

Cabral, 201 - Moema, São Paulo - SP, 04097-900

II - DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS (ANEXAR),

[x] Notas e cupons fiscais originais emitidos no CNPJ da Câmara Municipal (51 .842.18510001-12)

[ ] Bilhetes de passagem (ida e volta)

[x] Relatório circunstanciado da missão

III - RELATÓRIO CIRCUNSTANCIADO DA MISSÃO: Descrever detalhadamente as atividades

desenvolvidas, locais visitados, contatos realizados, objetivos cumpridos e resultados alcançados.

O RELATÓRIO CIRCUNSTANCIADO DA MISSÃO SEGUE EM ANEXO.
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IV - JUSTIFICATIVA PARA VALORES EXCEDENTES (SE HOUVER):

Informo que a prestação de contas referente à viagem oficial realizada pelo vereador foi

devidamente analisada. Durante a execução do roteiro previsto, verificou-se que o valor

inicialmente destinado – R$ 882,39 (oitocentos e oitenta e dois reais e trinta e nove centavos) –

conforme previsto no inciso V do Artigo 8'’ da Resolução n'’ 199/2025, não foi suficiente para cobrir

todas as despesas de $diantamento, especialmente diante de variações nos vafóres,

Dessa forma, foram apresentadas as respectivas notas fiscais e comprovantes, os quais

totalizaram R$ 946,24 (novecentos e quarenta e seis reais e vinte e quatro centavos). Assim, após

a apuração dos valores, constatou-se que o montante a ser ressarcido conforme previsto no inciso

IV do Artigo 12'’ da Resolução n'’ 199/2025, é de R$ 63,85 (sessenta e três reais e oitenta e cinco

centavos).

(J Defiro

( ) Indefiro

Assinatura do Responsável

Data: 2,q /tÓ /Z,:>LS

bió untor
AdmiiHsfrátiid
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V - DECLARAÇÃO DO REQUERENTE: Declaro, sob minha inteira responsabiPQade, que as

informações prestadas acima são verdadeiras e que os recursos públicos -an*t~utilkados

Lente da obrigatorieà®e daexclusivamente para os fins da missão oficial descl

prestação de contas no prazo legal

o Re.querenteAssinatura c

%3/ L',2'sData: ZX

\
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CÂMARA MUNICIPAL DE URÃNIA

REHTÓRIO DE VIAGEM OFICIAL

Vereador: David Rodrigues Meneses

Destino: São Paulo – SP

Período da Viagem: 17 a 19 de junho de 2025

1. Deslocamento de Ida

Data: 17/06/2025

Horário de saída: 13h30

Destino: Cidade de São Paulo

Horário de chegada: Aproximadamente 20h30

2. Atividades Realizadas em São Paulo – 18/06/2025

14hOO – Reunião na Secretaria de Desenvolvimento Econômico do Estado de São Paulo

Participante: Chefe de Gabinete Tânia Dias

Assunto: Solicitação de informações e indus
especialmente:

Jovem Aprendiz Paulista

Qualifica SP

ão do município em programas estaduais

Documento protocolado: Ofício ng 093/2025

16h30 – Visita à Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo (ALESP)

Reunião no Gabinete do Deputado Estadual Danilo Campetti

Assuntos tratados: Ações parlamentares em prol do desenvolvimento de Urânia

Documentos protocolados:

Ofício ng 094/2025: Solicitação de emenda parlamentar de R$ 200.000,00 para a Santa Casa de

Misericórdia de Urânia (Saúde)

Ofício ng CJ95/2025: Solicitação de R$ 200.000,00 para reforma da quadra da EMEIF Pinguinho
de Gente

Participação na tribuna de honra da ALESP, a convite do referido deputado, durante sessão

legislativa



b

3. Retorno à Urânia

Data: 19/06/2025

Horário previsto de saída: 09h00

Durante o trajeto, às IOh30, ocorreu uma pane elétrica no veículo, que ocasionou a

paralisação temporária da viagem .

Após resolução do problema, o deslocamento foi reiniciado às 16h40.

Horário de chegada em Urânia: Por volta das 22h30

4, Documentos Anexos

Comprovantes de abastecimentos e pedágios

Cópias dos ofícios protocolados e recebidos nas respectivas repartições

Urânia, 23 de jun& de 2025
\

\

('

Da\]
cQc rigues M

Vereador – Câmara Municipal de Urânia
\

..\
1

\\



é GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
Secretaria de Desenvolvimento Econômico

Gabinete do Secretário

DECLARAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que os Senhores David Rodrigues Menezes,

Vereador - Presidente da Câmara do Município de Urânia/SP, registrou presença

neste Gabinete, no dia 18/06/2025, para tratar de demandas relacionadas ao campo

funcional desta Pasta em reunião com a Chefe de Gabinete Tânia Dias.

São Paulo, 18 de junho de 2025.

/

) -(~

//1;

/Ê/ / / // 1/ /-.,
/!;}4WM};f
As'siste;itê--Íei;abinete

Secretaria de Desenvolvimento Econômico
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COMPROVANTE DE PAGAMENTO NO 010/2025

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE URÂNIA.

Declaro que no dia 17 de junho de 2025, de acordo com o inciso V do artigo 8'’, da

Resolução n.'’ 199, de 03 de junho de 2025, mediante o Requerimento de Adiantamento n'

014/2025, com data de 16/06/2025, e protocolo de n'’ 014/2025, de autoria do Senhor Vereador,

DAVID RODRIGUES MENESES, recebeu por meio da minha conta do Banco do Brasil, Agência

2752-9, Conta Corrente 17.036-4, o valor de R$ 882,39 (oitocentos e oitenta e dois reais e trinta e

nove centavos), referente a duas diárias,

Declaro ainda que, no mesmo dia, fiz a transferência no valor de R$ 882,39 (oitocentos e

oitenta e dois reais e trinta e nove centavos) para a conta do Senhor Vereador DAVID

RODRIGUES MENESES, Agência2752-9, Banco do Brasil, Conta 16016-4, conforme

comprovantes em anexo.

Câmara Municipal de Urânia, 17 de junho de 2025

Aline

Assé;soraP;Íam



\116611625 - BANCO DO BRASIL - 89:26:45
275262752 SEGUNDA VIA 0881

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

DE CONTA CORRENTE P/ CONTÃ CORRENTE

CLIENTE: CÂMARA MUNiCiPAL tiRANIA
AGENCIA: 2752-9 CONTA:

DATA DA TRANSfERENCIA
NR. DOCUMENTO

VALOR TOTAL
44+$$# TRANSFERIDO PARA:

eLiEMTE: ALINE GImENEZ DE AQUiNO
AGÊNCiA: 2752-9 eONTA : 17 . 836,-4
NR 9 DaC:IiMENTO 612 + 752 + 868 81 ©©6 bl 289

6 . 289 -8
== == == := := == =; :J: :::: ::: ::: :: =: = =111 ::: :: := ;=: = == = ::1 = == = =111 ==::=:

:1:::: =:::: :=: = = ==8 ::: := = =b

17/06/2825
612 . 752 . 698 . 617 . ©36

882, 39

NR A ALiTENTieACÃO 9 11 3A 5 + 81::2 e 287 9 69c + AeD



SISBB – SISTEMA DE INFORbIAÇÕES BANCO DO BRASIL

AUTOATENDIMENTO

TRANSFERÊNCIA ENTRE CONTAS CORRENTES

CLIENTE: ALINE GIMENEZ DE AQUINO

AGÊNCIA: 2752-9 CONTA: 17036-4
= = = = = = = = =

FAVOREC I DO

AGÊNCIA : 2752 - 9 CONTA : 160 1 6- 4

CLIENTE: DAVID RODRiGUES MENESES

VÂLOR, 882, 39

DATA: 17/06/2025
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ANEXO I-A

REQUERIMENTO NO 014.25 . ADIANTAMENTO

Este formulário destina-se à solicitação de adiantamentos por parte dos

vereadores e servidores da Câmara Municipal de Urânia, com o objetivo de viabilizar

deslocamentos oficiais para cumprimento de atividades institucionais. O preenchimento correto e

completo das informações abaixo é indispensável para a análise e concessão das diárias.

1 - IDENTIFICAÇÃO DO SERVIDOR OU VEREADOR:

Nome: David Rodrigues Meneses

Cargo/Função: VEREADOR
Matrícula: 285-2

Telefone/Contato: 17-99641-1730

II - DESCRIÇÃO DA MISSÃO:

Finalidade da viagem:

Me deslocarei para a cidade de São Paulo, para reuniões previamente agendadas com o Dep.

Danilo Campetti, e com o Secretário de Desenvolvimento Econômico do Estado de São Paulo -

Jorge Lima.

Órgãos/Entidades a serem visitados (se aplicável):

Local 1 - São Paulo/SP - Secretaria de Desenvolvimento Econômico.

Endereço: Avenida Escola Politécnica, 82, Jaguaré - São Paulo - SP

Local 2 - Alesp - A Assembleia Legislativa do Estado de S. Paulo.

Endereço: Palácio 9 de julho - Av. Pedro Álvares Cabral, 201 - Moema, São Paulo - SP, 04097-

900

III - ROTEIRO DETALHADO DA VIAGEM E MEIOS DE TRANSPORTE:

Data de saída: 17/06/2025

Data de retorno: 19/06/2025

Horário: ÀS 15H

Horário: ÀS 19H
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Roteiro:

1'’ Secretaria do Desenvolvimento Econômico do Estado de São Paulo (previsto para parte da

manhã)

2’ Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo - Gabinete do Deputado Estadual Danilo

Campetti – (previsto para às 16h00)

IV . MEIOS DE TRANSPORTE A SEREM UTILIZADOS:

( ) Veículo oficial (X) Veículo próprio ( ) Ônibus ( ) Avião ( ) Outros:

V - ESTIMATIVA DOS GASTOS:

Hospedagem: R$

Alimentação: R$

Passagens (rodoviárias ou aéreas): R$

Combustível, pedágio e estacionamento:

Combustível: Gasolina, sendo necessário 100,1 litros, com valor de R$ 5,99 por litro (cinco reais

e noventa e nove centavos), totalizando R$ 599,59 (quinhentos e noventa e nove reais e cinquenta

e nove centavos).

Pedágio: R$ 222,80 (duzentos e vinte e dois reais e oitenta centavos)

Estacionamento: R$ 60,00 (sessenta reais)

Participação em cursos etc..,: R$

Outros

(especificar):

Total estimado: R$ 882,39 (oitocentos e oitenta e dois reais e trinta e nove centavos).
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VI - CONTA BANCÁRIA PARA DEPÓSITO:

Dados bancários do funcionário responsável:
Banco: BANCO DO BRASIL

Agência: 2752-9 Conta Corrente: 17.036-4

Titular da Conta: ALINE GIMENEZ DE AQUINO IROLDI

DECLARAÇÃO: Declaro que as informações aqui prestadas são verdade+fas e ib
eventualmente recebidos serão utilizados exQkJg

posterior prestação de contas conforme regÓamentaçãi' %ente

os recursos

oficial, com

Assinatura do Solicitante:
/

J G/o6 / 2025

U

APROVAÇÃO DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL

@eferido ( )Indeferido

OBSERVAÇÕES,

ASSINATURA DO RESPONSÁVEL:

Data: J Gp/c 6 /2225 ,

PROTocoLO N'..gl.3....1..ha;

og, ,a....J..&.„1.LOIS_
10 .LG...hISFIo

Adef;ly}
D


